2

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 января 2025 г.                  г. Минеральные Воды                                 № 47

О внесении изменений в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Минераловодского муниципального округа
Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах, наделенных правами юридического лица о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 11 октября 2024 г. № 2479
 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.              № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 г. № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», письмом Управления по региональной политике аппарата Правительства Ставропольского края от 05 декабря 2024 г. № РМЭ – 456/31-37, администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края постановляет:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах, наделенных правами юридического лица о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края  от 11 октября 2024 г. № 2479 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах, наделенных правами юридического лица о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»  (далее - Положение):
1) в абзаце четвертом пункта 10 слова «органа администрации» заменить словами «руководителя органа администрации»;
2) в пункте 11 слова «правовым актом администрации, органа администрации» заменить словами «правовым актом администрации, руководителя органа администрации».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края Лысенко Е. В.

        3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Минераловодского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                     М. Ю. Гаранжа